
44
26

59
58

49

48

41
46

42
60

47

45

49
46

58

43
59

60
45 36

69
32

59

58
59

26

21

58
75

35

29

64

40

22

25

58

59

26

59  

58
23

68

40

3 

66 6 
9 

41
40

24

7 

1 

2 

4 
34

40

41

21
41

63
5 

40
64

66
65

40
8 

45

60

47

46

42

49
48

60

44
59

58

58
59

26

43

71

40
62

39

67

8 

46

41

19

47
61

48

45

37

16
19

15

67

39

10

20

58

69

24

76

11

17

18

40

38

13

39

67

60

26

31

59

58

19

15

58

19

58

59

25

26

59

31
18

18
17

40

68
29

22
35

75

58

59

26

23

32

59

69

58

72

47

51

47

60
74

47

61
47

51
49

41

14

12
20

20

7 

76

70

71

52

50
49

53
73

8 

62

19

69

63

65

54

57
56

55

28

39

19

33

41
46

41

58
59

30
27

TELAIO E RUOTE

Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello:

ID Documento: 902280001

WGM

Tavola: 01

Revisione: 01

Gruppo:

06/05/2025 ->_



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: TELAIO E RUOTE Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

01

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

1 5002803 COMP. ATTACCO REG. TIMONE WGM 1

2 5002804 Timone 1

3 5002854 Telaio centrale 1

4 3011112120 Vite TE M12x120 UNI5737 1

5 3021116045 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M16x45 ZnB 1

6 3021116050 -VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M16x50 ZnB 1

7 3444101012 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.012 ZnB 1

8 3444101016 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.016 ZnB 1

9 3635100016 ROS.GROWER FIAT 10188 C70 Di.16 ZnB 1

10 5002861 Telaio portaruote 1

11 5002862 COMP. REGOLAZIONE RUOTA DX WGM 1

12 5002863 COMP. REGOLAZIONE RUOTA SX WGM 1

13 5002864 COMP. MOZZO RUOTA DX WGM 1

14 5002865 COMP. MOZZO RUOTA SX WGM 1

15 5932876 Cravatta ruota 1

16 6612312 RUOTA 23X10.50-12 GARDEN 5 FORI INT.140 1

17 3011114150 Vite TE M14x150 UNI5737 1

18 3021116045 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M16x45 ZnB 1

19 3444101014 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.014 ZnB 1

20 3444101016 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.016 ZnB 1

21 4301590 PERNO 3"P.INF."CS-RG-ZLL-TLXR-SL" 1

22 3680010 GRILLO D.10 mm ZINC.BIANCO 1

23 5002875 Gancio di sicurezza WGM 1

24 5002893 COMP. PERNO ATT. GANCIO SICUR. WGM 1

25 5212801 MOLLA GANCIO DI SICUREZZA WGM 1

26 5302803 PERNO STELO-GANCIO-CAMIC.POST-BLOCCO WGM 1

27 5302805 Perno attacco camicia laterale 1

28 5502801 Catena di sicurezza 1

29 5502802 Pistone idraulico spostamento completo 1

30 5532803 Distanziale attacco ganci laterale 1

31 5532807 Distanziale attacco ganci posteriore 1

32 5832845 Piatto attacco catena WGM 1

33 6332056 SPINOTTO X MOTOZAPPA D8 ZnB 1

34 6620001 Piede di appoggio 1

35 33710096 VITE OCCHIO STAMP. M10 L=96 P.G. Z.BIAN 1

36 5002868 Telaio oscillante Dx stretto 1

37 5002869 Telaio oscillante Sx stretto 1

38 5002870 Telaio oscillante posteriore 1

39 5002879 Perno sollevamento 1

40 5782830 Cuscinetto iglidur 1

41 6560008 INGRASSATORE UNQ7595 M8x1.25 tipo A 1

42 5002872 Staffa oscillante 1

43 5002873 Staffa oscillante con blocco 1

44 5002874 Blocco per trasposrto 1

45 5002882 Braccio telescopico 48”/60” 1

46 5212802 Perno snodo tosaerba 1

47 5932897 Piastra snodo asola 1

48 5932898 Piastra snodo asola con blocco 1

49 6602060 TAPPO PER TUBO QUADRO 60X6 IN PLASTICA 1

50 5002866 Braccio oscillante posteriore 1

51 5002871 Braccio telescopico posteriore 1

52 5002883 Braccio osillante posteriore Dx-SX 60” 1

52 5002885 Braccio osillante posteriore SX 72” 1

53 5782832 Triangolo catarinfrangente ECE 69.01 WGM 1

54 5132868 Supporto triangolo 1

55 5002805 Braccio telescopico 72" 1

56 5002853 Telaio oscillante largo Dx 72" 1

57 5002859 Telaio oscillante largo Sx 72" 1

58 3021110025 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M10x25 ZnB 1

59 3614000010 ROS.LARGA UNI6593 100HV Di.10 1



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: TELAIO E RUOTE Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

01

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

60 3011112120 Vite TE M12x120 UNI5737 1

61 3464101012 DADO UNI7473 8(6s) PG.M12 ZnB 1

62 3011116100 VITE TE UNI 5737 PG 8.8 M16x100 ZnB 1

63 6601020 VOLANTINO V1/40/V-M10x20 TERMOPLAST. 1

64 6351004 COPPIGLIA AD R     D. 4 ZINC. BIANCA 1

65 3625100010 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.10 ZnB 1

66 3614100010 ROS.LARGA UNI6593 100HV Di.10 ZnB 1

67 3021110040 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M10x40 ZnB 1

68 3011114065 Vite TE M14x65 UNI5737 1

69 3444101010 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.010 ZnB 1

70 3011114100 Vite TE M14x100 UNI5737 1

71 3021112035 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M12x35 ZnB 1

72 3021112040 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

73 3021106016 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M 6x16 ZnB 1

74 3464101006 DADO UNI7473 8(6s) PG.M06 ZnB 1

75 3424101010 DADO UNI5588 8(6s) PG.M10 ZnB 1

76 5002883 Braccio osillante posteriore Dx-SX 60” 1

76 5002884 Braccio osillante posteriore Dx 72” 1



39

38

37

42

41

40

41

49

44

43

47

28

31

48

45

46

47

67

29

34
33

30
31

24
26

25
27

32

39

38

37

42

41

40

41

49

44

43

47

45

48
47

46

70

69

71

72

59

58

57

60

14

58

61

57

54

56

55

51

53

52

49

6 

1 

4 

5 

3 

66

65

2 

10

66

65

64

2 

65

50

13

17

12

15

14

8 

18
19

68
9 

35

50

21

12

62

12

11
63

7 
36

12

23

20

42

16

62

62

22

TOSAERBA

Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello:

ID Documento: 902280001

WGM

Tavola: 02

Revisione: 01

Gruppo:

06/05/2025 ->_



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: TOSAERBA Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

02

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

1 5002894 Scocca 148"

1 5002895 Scocca 160"

1 5002896 Scocca 172"

2 6722057 CINGHIA B-57 (N.2) Li=1450 Le=1519 148"

2 6722068 CINGHIA B-68 (N.2) Li=1725 Le=1794 160"

2 6722074 CINGHIA B-74 (N.2) Li=1880 Le=1949 172"

3 5002715 PULEGGIA MOTRICE TOSA. Dp. 190 172"

3 5002716 PULEGGIA MOTRICE TOSA. Dp. 225 148"-60"

4 5132734 RONDELLA FISS.PULEGGIA MOTRICE "GM" 1

5 3635100012 ROS.GROWER FIAT 10188 C70 Di.12 ZnB 1

6 3021112040 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

7 5932707 PIASTRA TENS.CINGHIE TOSAERBA 1

8 5932801 SUPP. MOLTIPL. ING.ALTO GM/48" 148"

8 5932802 SUPP. MOLTIPL. ING.ALTO GM/60" 160"

8 5932803 SUPP. MOLTIPL. ING.ALTO GM/72" 172"

9 80310-06 MOLTIPLICATORE FM10 SPIRALE BUY SMART 1

10 3021110080 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M10x80 ZnB 1

11 3096110030 VITE TTQST UNI5731 PG 4.8 10x030 ZnB 1

12 3604100010 ROS.PIANA UNI6592 140HV Di.10 ZnB 1

13 3474101012 DADO UNI7474 8(6S) PG.M12 ZNB 1

14 3021110025 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M10x25 ZnB 1

15 3645200010 ROS. SCHNORR tipo VS M10 C60S Zn8M+pas. 1

16 3625100010 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.10 ZnB 1

17 5132814 CARTER CING.I.ALTO DX-SX GM/48 148"

17 5782806 CARTER C.ANON.ALTO Dx-SxGM/60" 160"

17 5782809 CARTER C..P.ANON.ALTO Sx GM/72" 172"

18 3614100008 ROS.LARGA UNI6593 100HV Di.08 ZnB 1

19 3021108016 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M 8x16 ZnB 1

20 6600820 VOLANTINO D.40 M8x20 A 6 LOBI TERMOPL. 1

21 33108020 VITE AD ALETTE  8 x 20  UNI 5449 ZnB 1

22 8180042 KIT SUPPORTO LAMA.LONG LIF.GM/48-60-72 1

23 3021108020 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M 8x20 ZnB 1

24 3021110020 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M10x20 ZnB 1

25 3625100010 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.10 ZnB 1

26 3614100010 ROS.LARGA UNI6593 100HV Di.10 ZnB 1

27 5002707 COMP.SUPP.RULLO ANT."GM2100" 1

28 5002708 COMP.PERNO X RULLO ANT."GM2100" 1

29 6330814 SPINA ELASTICA 8x14 - ZnB UNI6873 1

30 5782780 RULLO ANT.IN ERTALON NERO "GM2100" 1

31 5782789 CUSC. IGLIDUR M250 MFM-2026-30 1

32 3021112040 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

33 3625100012 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.12 ZnB 1

34 3604100012 ROS.PIANA UNI6592 140HV Di.12 ZnB 1

35 5132814 CARTER CING.I.ALTO DX-SX GM/48 148"

35 5782806 CARTER C.ANON.ALTO Dx-SxGM/60" 160"

35 5782808 CARTER CING.ANON.ALT Dx GM/72" 172"

36 5002888 Braccio ruota 1

37 5532721 DISTANZIALE ALT. 32 mm GM/84-2001 1

38 5532722 DISTANZIALE ALT. 25 mm GM/84-2001 1

39 5532724 DISTANZIALE ALT.12.5mm GM/84-2001 1

40 5532725 DISTANZIALE ALT. 6 mm GM/84-2001 1

41 5782791 CUSC. IGLIDUR M250 MFM-2836-20 1

42 6560008 INGRASSATORE UNQ7595 M8x1.25 tipo A 1

43 6332056 SPINOTTO X MOTOZAPPA D8 ZnB 1

44 5002867 COMP. FORC. RUOTA CON ANTIROTAZ. WGM 1

45 6613506 RUOTA 13X5.00-6 CUSC.80X25 4TELE 1

46 3011114170 VITE TE UNI 5737 PG 8.8 M14x170 ZnB 1

47 5532716 DISTANZIALE RUOTA H.25 "GM" NUOVO 1

48 5532720 TUBO FISSAGGIO RUOTA GM/84-2001 1

49 3444101014 DADO AUTOFR.MET,DIN980 8 PG.014 ZnB 1



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: TOSAERBA Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

02

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

50 6603516 TAPPO CON APERTURA PER INGRAS. D.35x16 1

51 5812712 LAMA MULCHING TOS. GM/1200 148"

51 5812713 LAMA MULCHING TOS. GM/1500 160"

51 5812714 LAMA MULCHING TOS. GM/1800 172"

52 5812701 LAMA 60x6 TIPO TOSAERBA GM/1200 148"

52 5812702 LAMA 60x6 TOSAERBA GM/1500 160"

52 5812703 LAMA 60x6 TOSAERBA  GM/1800 172"

53 3474102018 DADO UNI7474 8(6s) PF M18 ZnB 1

54 3645200018 ROS. SCHNORR tipo VS M18 C60S Zn8M+pas. 1

55 5202703 ALB.PORTAL.ING. ALTO 48-60-72 1

56 6360835 CHIAVETTA  8x35x7 UNI 6604 1

57 5132731 DISTANZIALE 36X25,5 SPESS.2,5 Fe360B 1

58 2216205 CUSCINETTO    6205  RS 1

59 5002801 COMP.SUPP. LAME ING. DAL'ALTO GM 1

60 5532726 DIST. CUSC. PORTAL. ING. ALTO GM 1

61 5142701 BORCHIA PARATERRA INFERIORE TOSAERBA 1

62 3464101010 DADO UNI7473 8(6s) PG.M10 ZnB 1

63 3011112040 VITE TE UNI 5737 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

64 5002717 PULEGGIA COND.CENT.TOS. Dp.130 160"-72"

64 5002728 PULEGGIA CON.CENT. SPB110 GM1200 148"

65 3514201025 GHIERA AUTOB. PESANTE M25x1.5   ZnB 1

66 5002718 PULEGGIA COND.LATER.TOS. Dp.130 160"-72"

66 5002733 PULEGGIA COND.LATER.SPB110 GM1200 148"

67 3011114100 Vite TE M14x100 UNI5737 1

68 1835510 Protezione giunto 1

69 5012743 Kit ruota fissa 1

70 5002743 COMP. SUPP.+RUOTA PNEUM.GM/84" 1

71 5002807 COMP. SUPP. SENZA INGR. + LAMA GM/48" 148"

71 5002808 COMP. SUPP. SENZA INGR. + LAMA GM/60" 160"

71 5002809 COMP. SUPP. SENZA INGR. + LAMA GM/72" 172"

72 5012807 Kit fissaggio coltello mulching 148"

72 5012808 Kit fissaggio coltello mulching 160"

72 5012809 Kit fissaggio coltello mulching 172"



19

38
2 

4 
10

8 
22

18
17

16
6 

24
23

26
25

6 
16

4 
19

11

12

13

14

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10

2 
20

21

31

30

15

11

10

9 

8 

7 

20

35

17

18

3 

2 

1 

27

28

29

6 

5 

4 

39
41

40
41

29

28

27

32

18

17

23

25
24

26

34

40
39

36
33

21

37

32

TRASMISSIONE

Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello:

ID Documento: 902280001

WGM

Tavola: 03

Revisione: 01

Gruppo:

06/05/2025 ->_



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: TRASMISSIONE Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

03

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

1 1883510 RIF.MECCANOP. 35/606 PICCOLA 1

2 6203572 PARAOLIO  35x72x10 PP DIN3760 TIPO AS 1

3 6321035 Seeger alberi  Ø35 1

4 2106207 CUSCINETTO    6207 1

5 16504-06 Supporto doppio D 1

6 20804-01 Guarnizione 1

7 12220-01 Albero di uscita 1

8 6361025 CHIAVETTA 10x25x8 UNI 6604 1

9 2730207 CUSCINETTO   30207 1

10 17220-02 CORONA CONICA Z21 "EBM20"HP33 1

11 6320035 ANELLO EL. ALBERI D35 UNI 7435-DIN 471 1

12 65316-01 TAPPO CAR./SFIATO+LIV. M16 (ved.alleg.) 1

13 6470116 RONDELLA DI TENUTA M.16 (Al/Cu) 1

14 16504-05 Scatola gruppo trasmissione EB4 1

15 6481600 TAPPO DI SCARICO M16(ved.alleg) 1

16 16504-07 Supporto singolo 1

17 3604100008 ROS.PIANA UNI6592 140HV Di.08 ZnB 1

18 3021108025 VITE TE M8x25 UNI5739 1

19 6310072 ANELLO EL. FORI D 72 UNI 7437-DIN 472 1

20 E7006010 G6 1706010-1026010 1

21 5212803 Albero prolunga PTO 1

22 12204-00 Albero di trasmissione ingresso 1

23 3021112040 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

24 6560008 INGRASSATORE UNQ7595 M8x1.25 tipo A 1

25 2040035 SUPPORTO    UCP/207 (WGM) 1

26 3474101012 DADO UNI7474 8(6S) PG.M12 ZNB 1

27 3614100008 ROS.LARGA UNI6593 100HV Di.08 ZnB 1

28 3625100008 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.08 ZnB 1

29 3021108020 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M 8x20 ZnB 1

30 3625100012 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.12 ZnB 1

31 3011112040 VITE TE UNI 5737 PG 8.8 M12x40 ZnB 1

32 EAX40055-10196 Albero trasmissione laterale 148”

32 EAX40081-10208 Albero trasmissione laterale 1"60"""

32 EAX40095-10209 Albero trasmissione laterale 1"72"""

33 EAX40062-10199 Albero trasmissione posteriore 1

33 EAX40067-10204 Albero trasmissione posteriore 1

34 EME60065-8412 Albero trasmissione primaria 1

35 83004-01 Gruppo di trasmissione centrale 1

36 5002881 Protezione posteriore 1

37 5002880 Protezione anteriore 1

38 5132805 PROT. ANT. SCORREVOLE WGM 1

39 3604100012 ROS.PIANA UNI6592 140HV Di.12 ZnB 1

40 3625100012 ROS.GROWER DIN 1751 C70 Di.12 ZnB 1

41 3011112030 Vite TE 12x30 UNI5737 1



1 

1 

1 

6 

6 

4 
5 

11

13

13

3 

3 

8 

13

13

13

15

16

11

2
8 

11

10

13

13

17
17

17

7 

5 

4 11

13

14

9 

12

8 

IMPIANTO IDRAULICO

Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello:

ID Documento: 902280001

WGM

Tavola: 04

Revisione: 01

Gruppo:

06/05/2025 ->_



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: IMPIANTO IDRAULICO Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

04

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

1 5002671 PISTONE IDRAUL. + VALV. BLOCCO WGM 3

2 5832836 DISTRIBUTORE 1/4" GAS WGM 1

3 64112300 Tubo R1AT1/4"-1/4" L3000 2

4 64115090 -TUBO R1AT1/4" OCC+C90^ Lg.=900 2

5 64115100 TUBO IDR.EN853-1SN 1/4" OCC+C90 L=1000 2

6 64115125 TUBO IDR.EN857-1SC 1/4" OCC+C90 L=1250 2

7 64116100 TUBO IDR.EN853-1SC 1/4" OCC+OCC L=1000 1

8 6420102 NIPPLES DI GIUNZIONE 1/4" 10

9 6425111 Adattatore In Linea M1-1/-F1-1/4 Girevole 1

10 6431009 -VITE FORATA DOPPIA G1/4" Zn (allegato) 1

11 6431008 -RACCORDO FORATO 1/4" 6

12 6455014 Valvola di massima pressione 1

13 6472014 RONDELLA BONDED G1/4 17

14 6490014 Innesto rapido 1/4" M 2

15 3445121 TAPPO ATTACCO RAPIDO MASCHIO 1/2 BLU 1

16 3445122 TAPPO INNESTO RAP. MASC. 1/2" ROSSO 1

17 6470014 -RONDELLA IN RAME 1/4" 9



8 109 

11 3 1 

2 7 5 

4 

22

6 

23

24

12

20

21

13

14

15

16

17

18

19

25

3 

20

SCATOLA INGRANAGGI TOSAERBA

Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello:

ID Documento: 902280001

WGM

Tavola: 05

Revisione: 01

Gruppo:

06/05/2025 ->_



Tipo Macchina: TOSAERBA

Modello: WGM

Gruppo: SCATOLA INGRANAGGI TOSAERBA Tavola:

Riferimento Codice Descrizione Qt

05

Revisione: 01

ID Documento: 902280001

_ 06/05/2025 ->

Tipo Macchina

1 6361030 CHIAVETTA 10x30x8 UNI 6604 1

2 2730207 CUSCINETTO   30207 1

3 17210-04 CORONA CONICA SPIR. Dx Z34 M3.5 "FM10" 1

4 3442018 TAPPO VALVOLA  18x1.5 CILINDRICO 1

5 3021108020 VITE TE UNI 5739 PG 8.8 M 8x20 ZnB 4

6 11310-01 COPERCHIO CARTER "FM10" TOSAERBA 1

7 3645200008 ROS. SCHNORR tipo VS M8 C60S Zn8M+pas. 4

8 6203572 PARAOLIO  35x72x10 PP DIN3760 TIPO AS 1

9 6310072 ANELLO EL. FORI D 72 UNI 7437-DIN 472 1

10 2106207 CUSCINETTO    6207 1

11 12010-01 in modifica ALBERO CORONA "FM10" 1

12 16510-06 in modifica CARTER C.C. SPIRALE "GM" 1

13 2732008 CUSCINETTO   32008 A RULLI CONICI 1

14 15910-02 DIST.CUSCINETTO PIGNONE "GM" 1

15 2730208 CUSCINETTO   30208 1

16 6800129 OR 129           39,34x2,62 1

17 15910-01 DISTANZIALE PORTA OR "FM10" 1

18 6205080 PARAOLIO  50x80x10 PP DIN3760 TIPO AS 1

19 3514201040 GHIERA AUTOB. PESANTE M40x1.5   ZnB 1

20 17210-05 PIGN.CONICO SPIRALE Sx Z12 M3.5 "FM10" 1

21 6361040 CHIAVETTA 10x40x8 UNI 6604 1

22 6470117 ** ex -RONDELLA DI TENUTA M.18 (Al/Cu) 1

23 3444014 TAPPO OBLO' M14x1.5 C/ROND 6470114 1

24 6470114 RONDELLA DI TENUTA M.14 (Al/Cu) 1

25 80310-16 *KIT COPPIA CON. SPIRALE FM10 1


